quantæ fuisti efficacæ reconditum in corde Francisci et Bernardi! Sed et illud ipsum semen claustra replet et religiones, in hunc usque diem, immo usque in sæculi finem. Sanctus Nicolaus Tolentinas cum quodam die audisset illud ex ore concionatoris zelo animarum ardentis: *Nolite diligere mundum. Omne enim quod est in mundo, aut est concupiscentia carnis, aut concupiscentia oculorum, aut superbia vitæ*, mox sæculi rebus omnibus contemptis, religioni sancti Augustini nomen dedit, in quo admirabilem fructum peperit; qui quidem fructus huic exiguo semini est ascribendus. Sanctus Augustinus seminabat in carne sua corruptionem, et semen Spiritus ignorabat. At ubi librum epistolarum sancti Pauli aperuit, divina providentia incidit in illud: *Non in cubilibus et impudiciis, sed induimini Jesum Christum* Rom. xiii, 15. Mox vero agnovit semen Spiritus, et abundante lacrymarum imbre illud rigavit; atque illico fructum in eo peperit perfectæ conversionis. Suseipit nimirum, *cum mansuetudine, insitum verbum, quod potest salvare animas nostras*, Jac. i, 35. Sanctus Columbanus adhuc sæculi illecebris detentus legebat vitam admirabilem sanctæ Mariæ Ægyptiacæ, interius autem miram in se sentiebat commotionem; et hoc fuit ei semen efficax, vitæ novæ et pœnitentiæ austeræ germen proferens. Exinde enim animum adjecit ad perfectionem, quem secuta sunt multa religiosorum millia, tanquam fructus uberrimus e minuto isto semine exortus. Non absimile conversionis suæ, et societatis instituendæ initium sortitus est sanctus Ignatius. Legens enim vitas sanctorum, semen invenit optimum, quod in eo primum quidem fructum fecit trigesimum timoris Dei, et fructum deinde sexagesimum amoris, fructum denique centesimum perfectissimæ unionis. Alius quidam dum audisset illud Christi ex Evangelio: *Oves meæ vocem meam audiunt*, et verbum istud cordi suo condidisset, frequensque recogitaret, statim sæculi relicta cogitatione, se Societati Jesu adjunxit, ibi inter oves Christis vocem ejus auditurus perfectius. Unde et ibidem scientia et pietate cum auctoritate excelluit, præpositus generalis electus. Alius item, cum deliciis mollem vitam ageret, nulla sibi de conversione aut religione mentionem fieri volebat. Attamen cum quodam die religiosus quidam sancti Dominici eum invisisset, in digressu hoc ei solum verbum ex propheta insinuavit: *Subter te sternetur tineæ, et operimentum tuum erunt vermes*. Et semen istud in ejus corde tantæ fuit efficacæ, ut illud suffocare numquam valuerit: sed vermes illos semper animo volvens, tandem religioni sancti Dominici se vovit maximo cum fructu (MARCH. loc. cit.).